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A BUJQËSIA, GJUETIA DHE SILVIKULTURA

1 Bujqësia, gjuetia dhe shërbime plotësuese

01.1 Mbjellja e Drithërave, perimeve, florikultura

01.11 Mbjellja e drithrave dhe e kulturave të tjera

01.12 Mbjellja e perimeve, specialiteteve te kopshtarisë, lule dhe prodhime të fidanishteve

01.13 Mbjellja e frutave, e frutave me levozhgë, farërave për përgatitjen e pijeve dhe erëzave

01.2 Blegtoria

01.21 Rritja e gjedhëve, prodhimi i qumështit në ferma

01.22 Rritja e dhirtave, të leshta dhe njëthundrakëve ( kafshëve të punës )

01.23 Rritja e derrave

01.24 Rritja e shpendëve dhe prodhimi i vezëve

01.25 Rritja e kafshëve të tjera (lepujve, bletëve, krimb mëndafshi etj )

01.3 Mbjellja e bimëve bujqësore shoqëruar me rritjen e bagëtive (aktivitet i përizer)

01.30 Mbjellja e bimëve bujqësore shoqëruar me rritjen e baqëtive ( aktivitet i përzier )

01.4 Shërbime plotësuese në bujqësi dhe zootekni përveç shërbimeve veterinare

01.41 Shërbime plotësuese në bujqësi

01.42 Shërbime plotësuese në blegtori përveç aktiviteteve veterinare

01.5 Gjuetia dhe kapja e kafshëvë të egra për rritje dhe shtim, përfshirë shërbimet që lidhen me to

01.50 Gjuetia dhe kapja e kafshëve të egrapër rritje dhe shtim, përfshirë shëerbimet që lidhen me to

2 Silvikultura, shfytëzimi i pyjeve, shërbime plotësuese

02.0 Silvikultura, shfrytëzimi i pyjeve, shërbime plotësuese

02.01 Silvikultura dhe shfrytëzimi i pyjeve

02.02 Shërbime plotësuese në silvikulturë dhe në shfrytëzimin e pyjeve

B PESHKIMI

5 Peshkimi, kultivimi i peshkut dhe shërbimet në lidhje me peshkimin

05.0 Peshkimi, kultivimi i peshkut, kulturat ujore, shërbime plotësuese në peshkim

05.01 Peshkimi

05.02 Kultivimi i peshkut dhe gjallesave ujore

05.03 Shërbime plotësuese në peshkim

C INDUSTRIA NXJERRËSE

CA NXJERRJA E MINERALEVE ENERGJITIKE

10 Nxjerrja e e qymyrgurit dhe e linjiteve; nxjerrja e torfës

10.1 Nxjerrja dhe aglomerimi i qymyrgurit

10.10 Nxjerrja dhe aglomerimi i qymyrgurit

10.2 Nxjerrja dhe aglomerimi i linjiteve

10.20 Nxjerrja dhe aglomerimi i linjiteve

10.3 Nxjerrja dhe aglomerimi i shtresave të varfra të mineralit

10.30 Nxjerrja dhe aglomerimi i shtresave të varfra të mineralit

11 Nxjerrja e naftës bruto, gazit natyror, shërbimeve plotësuese në nxjerrjen enaftës dhe të gazit, përveç studimeve gjeologjike

11.1 Nxjerrja e naftës bruto dhe e gazit natyror

11.10 Nxjerrja e naftës bruto, gazit natyror, rërës dhe shistit bituminoz

11.2 Shërbime plotësuese në nxjerrjen e naftës dhe të gazit, përveç studimeve gjeologjike

11.20 Shërbime plotësuese në nxjerrjen e naftës dhe të gazit, përveç studimeve gjeologjike

12 Nxjerrja e mineralit të uraniumit dhe të toriumit

12.0 Nxjerrja e mineralit të uraniumit dhe të toriumit

12.00 Nxjerrja e mineralit të uraniumit dhe të toriumit

CB  NXJERRJA E MINERALEVE JO ENERGJITIKE

13 Nxjerrja e mineraleve metalike

13.1 Nxjerrja e mineralit të hekurit

13.10 Nxjerrja e mineralit të hekurit

13.2 Nxjerrja e mineralit të metaleve jo – ferromanjetike ( alumin, bakër, krom etj ) përveç uraniumit dhe toriumit

13.20 Nxjerrja e mineraleve metalike jo ferroze, me përjashtim të mineraleve të uraniumit dhe të toriumit

www.novric.co
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14 Industri të tjera nxjerrëse

14.1 Nxjerrja e gurit

14.11 Nxjerrja e gurit për ndërtime

14.12 Nxjerrja e gurit gëlqeror, të gipsit, dhe të gëlqeres natyrore

14.13 Nxjerrja e shistit argjilor

14.2 Nxjerrja e zallit, rërës dhe e argjilës

14.21 Nxjerrja e zallit dhe e rërës

14.22 Nxjerrja e argjilës dhe argjilës së bardhë ( kaolinë )

14.3 Nxjerrja e mineraleve për industrinë kimike dhe plehrave natyrore

14.30 Nxjerrja e mineraleve për industrinë kimike dhe plehut natyror

14.4 Prodhimi i kripës

14.40 Prodhimi i kripës

14.5 Nxjerrja e mineraleve dhe prodhimeve të tjera të vendburimeve, të papërfshira më sipër

14.50 Nxjerrja e mineraleve dhe prodhimeve të tjera të vendburimeve, të papërfshira më sipër

D INDUSTRIA PËRPUNUESE

DA INDUSTRIA USHQIMORE, E PIJEVE DHE E DUHANIT

15 Industria ushqimore dhe e pijeve

15.1 Prodhimi, transformimi dhe konservimi i mishit dhe i produkteve me bazë mishi

15.11 Prodhimi dhe ruajtja e mishit, përveç mishit të shpendëve

15.12 Prodhimi dhe ruajtja e mishit të shpendëve

15.13 Prodhimi i produkteve me bazë mishi të bagëtive dhe të shpendëve

15.2 Përpunimi dhe konservimi i peshkut dhe i produkteve me bazë peshku

15.20 Përpunimi dhe konservimi i peshkut dhe i produkteve me bazë peshku

15.3 Përpunimi dhe konservimi i frutave dhe perimeve

15.31 Përpunimi dhe konservimi i patateve ( pure, niseshte patate etj )

15.32 Përgatitja e lëngut të frutave dhe perimeve

15.33 Transformimi e konservimi i frutave dhe perimeve

15.4 Fabrikimi i vajit dhe i yndyrnave bimore dhe shtazore

15.41 Fabrikimi i vajit dhe i yndyrnave bruto

15.42 Fabrikimi i vajit dhe i yndyrnave të rafinuara

15.43 Prodhimi i margarinës dhe i produkteve ushqimore të ngjashme

15.5 Industria e qumështit

15.51 Trajtimi higjenik, konservimi dhe transformimi i qumështit

15.52 Prodhimi i akullores

15.6 Prodhimi i miellit nga drithrat, zarzavatet, fabrikimi i produkteve proteinike

15.61 Përpunimi i drithrave

15.62 Fabrikimi i produkteve me përmbajtje amidoni

15.7 Fabrikimi i produkteve për ushqimin e kafshëve

15.71 Fabrikimi i produkteve për ushqimin e kafshëve të fermës

15.72 Fabrikimi i produkteve për ushqimin e kafshëve shtëpiake

15.8 Fabrikimi i produkteve të tjera ushqimore

15.81 Fabrikimi i bukës dhe ëmbëlsirave të freskëta

15.82 Fabrikimi i biskotave e galetave dhe fabrikimi i ëmbëlsirave të konservuara

15.83 Fabrikimi isheqerit

15.84 Fabrikimi i kakaos, i çokollatës, i sheqerkave dhe reçelnave

15.85 Fabrikimi i brumrave ushqimore makarona, kuskus e të tjera të ngjashme

15.86 Përpunimi i çajit dhe kafesë

15.87 Fabrikimi i erëzave dhe i salcave

15.88 Fabrikimi i preparateve të homogjenizuar dhe të ushqimeve dietetike

15.89 Fabrikimi i produkteve të tjerë ushqimorë, të paklasifikuar vend tjetër

15.9 Industria e pijeve

15.91 Fabrikimi i pijeve alkolike të distiluara

15.92 Fabrikimi i alkolit etilik të fermentuar

15.93 Prodhimi e verës nga rrushi ( jo prodhim i vet )

15.94 Prodhimi i mushtit dhe i verërave të tjera me bazë frutash

15.95 Prodhimi i pijeve të tjera të fermentuara jo të distiluara

15.96 Prodhimi i birrës

Page 2 of 15



S
E

S
IO

N
I

N
/S

E
K

S
IO

N
I

N
D

A
R

JA

G
R

U
P

I

K
L

A
S

A

P E R S H K R I M I

15.97 Prodhimi i majasë së birrës

15.98 Prodhimi i ujit miniral dhe të pijeve freskuese pa alkol

16 Industria e duhanit

16.0 Industria e duhanit

16.00 Industria e duhanit

DB INDUSTRIA TEKSTILE DHE E VESHJEVE

17 Industria e tekstileve

17.1 Përgatitja dhe filatura e fibrave tekstile

17.11 Përgatitja dhe filatura e fibrave të pambukut

17.12 Përgatitja dhe filatura e fibrave të leshit të lenur

17.13 Përgatitja dhe filatura e fibrave tëleshit të krehur

17.14 Përgatitja dhe filatura e fibrave të linit

17.15 Tjerrja dhe thurja e mëndafshit dhe e tekstileve artificiale ose sintetike

17.16 Fabrikimi i fillit për të qepur

17.17 Përgatitjadh filaturimi i fibrave të tjera tekstile

17.2 Endja e tekstileve

17.21 Endja e tekstileve të pambukta

17.22 Endja e stofrave të leshta – cikli i lënurrjes

17.23 Endja e stofrave të leshta – cikli i krehjes

17.24 Endja e pëlhurave të mëndafshta

17.25 Endje të tekstileve të tjera ( kërp, lin )

17.3 Proceset përfundimtare të tekstileve ( stampimi, zbardhja, ngjyrosja etj )

17.30 Proceset përfundimtare të tekstileve ( stampimi, zbardhja, ngjyrosja etj )

17.4 Fabrikimi i artikujve të konfeksionuara në tekstil, përveç veshjeve

17.40 Fabrikimi i artikujve tekstil të konfeksionuara, përveç veshjeve

17.5 Industri të tjera tekstile

17.51 Fabrikimi i tapeteve dhe moketeve

17.52 Fabrikimi i litarëve, spangove, rrjetave

17.53 Fabrikimi i pëlhurave e artikujve pa endje, përveç artikujve të veshjes

17.6 Fabrikimi i tekstileve me thyesa

17.60 Fabrikimi i tekstileve me thyesa

17.7 Fabrikimi i artikujve me thyesa

17.71 Fabrikimi i llojeve të ndryshme të çorapeve të thurura

17.72 Fabrikimi i pulovrave, jelekëve dhe artikujve të ngjashëm me thyesa

18 Industria e veshjeve dhe e gëzofëve

18.1 Fabrikimi i veshjeve me lëkurë

18.10 Fabrikimi i veshjeve me lëkurë

18.2 Fabrikimi i veshjeve prej tekstili

18.21 Fabrikimi i veshjeve të punës

18.22 Fabrikimi i veshjeve të jashtme

18.23 Fabrikimi i veshjeve të brendshme

18.24 Fabrikimi i veshjeve të tjera dhe atyre plotësuese ( doreza, kapele, shall etj )

18.3 Përgatitja dhe ngjyrosja e gëzofëve.fabrikimi i artikujve prej gëzofi

18.30 Përgatitja dhe ngjyrosja e gëzofëve.fabrikimi i artikujve prej gëzofi

DC INDUSTRIA E LËKURËS DHE E KËPUCËVE

19 Përgatitja, tanini i lëkurës, fabrikimi i artikujve tëudhëtimit e galantarisë, fabrikimi i pajimeve të kuajve, fabrikimi i këpucëve

19.1 Përgatitja dhe tanini i lëkurës

19.10 Përgatitja dhe tanini i lëkurës

19.2 Fabrikimi i artikujve të udhëtimit, të galantarisë, dhe të pajisjeve të kuajve

19.20 Fabrikimi i artikujve të udhëtimit, të galantarisë, dhe të pajisjeve të kuajve

19.3 Fabrikimi i këpucëve

19.30 Fabrikimi i këpucëve

DD PUNIMET ME DRU DHE FABRIKIMI I ARTIKUJVE PREJ DRURI

20 Industria e drurit dhe i artikujve me dru përveç fabrikimit të mobiljeve, shporterisë dhe të xunkthit

20.1 Sharimi dhe punimi i drurit, stazhionimi i drurit

20.10 Sharimi dhe punimi i drurit, stazhionimi i drurit

20.2 Fabrikimi i kompesatos, rimesos, të paneleve të veçanta, dhe të fibrës
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20.20 Fabrikimi i kompesatos, rimesos, të paneleve të veçanta, dhe të fibrës

20.3 Fabrikimi i artikujve në dru të karpentiereve dhe të zdrukthtarisë të ndërtesave

20.30 Fabrikimi i artikujve në dru të karpentiereve dhe të zdrukthtarisë të ndërtesave

20.4 Fabrikimi i amballazheve prej druri

20.40 Fabrikimi i amballazheve prej druri

20.5 Fabrikimi i artikujve të tjerë me dru, me tapë, të shporterisë e të xunkthit 

20.51 Fabrikimi i artikujve të tjerë me dru ( bobina, artikuj guzhine prej druri, etj )

20.52 Fabrikimi i artikujve prej tape, artikujve të shporterisë dhe të xunkthit

DE FABRIKIMI I BRUMIT TË LETRËS,LETRËS DHE ARTIKUJVE PREJ LETRE; SHTYPSHKRONJA E BOTIMI

21 Fabrikimi i brumit të letrës, i letrës dhe artikujve prej letre dhe kartoni

21.1 Fabrikimi i brumit të letrës, i letrës dhe i kartonit

21.11 Fabrikimi i brumit të letrës

21.12 Fabrikimi i letrës dhe i kartonit

21.2 Fabrikimi i artikujve prej letre dhe kartoni

21.21 Fabrikimi i letrës dhe i kartonit të valëzuar dhe amballazhit me letër dhe me karton

21.22 Fabrikimi i produkteve prej letre dhe kartoni për përdorim shtëpiak dhe higjeno - sanitar

21.23 Fabrikimi i artikujve prej letre

21.24 Fabrikimi i letrës së ngjyrosur dhe letrës për të veshur muret

21.25 Fabrikimi i artikujve të tjerë me letër dhe me karton ( ambalazh për vezë, etiketa etj )

22 Botimi, shtypshkronja dhe riprodhimi i suporteve të rregjistruara

22.1 Botimi

22.11 Botimi i librave

22.12 Botimi i gazetave

22.13 Botimi i revistave dhe i periodikëve

22.14 Botimi i suporteve zanore të rregjistruar

22.15 Të tjera botime

22.2 Shtypshkronja dhe shërbime të lidhura me shtypshkrimin

22.21 Shtypshkrimet e gazetave

22.22 Shtypshkrime të tjera të artit grafik ( katallog, libra, broshra etj)

22.23 Lidhja dhe finicioni

22.24 Kompozimi dhe fotogravura

22.25 Aktivitete të tjera lidhur me shtypshkrimin

22.3 Riprodhimi i suporteve të rregjistruar

22.31 Riprodhimi i suporteve zanore të rregjistruar

22.32 Riprodhimi i rregjistrimeve video

22.33 Riprodhimi i rregjistrimeve informatike

DF KOKSIFIKIMI, RAFINIMI I NAFTËS, INDUSTRIA BËRTHAMORE

23 Koksifikimi, rafinimi i naftës, industria bërthamore

23.1 Koksifikimi

23.10 Koksifikimi

23.2 Rafinimi i naftës

23.20 Rafinimi i naftës

23.3 Përpunimi dhe transformimi i lëndëve djegëse bërthamore

23.30 Përpunimi dhe transformimi i lëndëve djegëse bërthamore

DG INDUSTRIA KIMIKE

24 Industria kimike

24.1 Fabrikimi i produkteve kimike dhe i fibrave sintetike dhe artificiale

24.11 Fabrikimi i gazit industrial

24.12 Fabrikimi i ngjyruesve dhe pigmenteve

24.13 Fabrikimi i produkteve të tjerë kimikë me bazë inorganike

24.14 Fabrikimi i produkteve të tjerë kimikë me bazë organuke

24.15 Fabrikimi i plehrave kimike dhe produkteve azotike

24.16 Fabrikimi i materialeve plastike në formën fillestare

24.17 Fabrikimi i kauçukut sintetik në formën fillestare

24.2 Fabrikimi i pesticideve dhe i produkteve të tjerë agrokimikë

24.20 Fabrikimi i pesticideve dhe i produkteve të tjerë agrokimikë

24.3 Fabrikimi i pikturave, bojrave, vernikëve, i bojës të shtypshkrimit dhe i mastiçit
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24.30 Fabrikimi i pikturave, bojrave, vernikëve, i bojës të shtypshkrimit dhe i mastiçit

24.4 Fabrikimi i produkteve farmaceutike dhe atyre kimike e botanike për përdorim mjekësor

24.41 Fabrikimi i produkteve farmaceutike bazë ( hormone, trajtimi i gjakut etj )

24.42 Fabrikimi i preparateve farmaceutike ( ilaçe, serume etj )

24.5 Fabrikimi i sapunëve, detergjentëve, produkteve për pastrim dhe llustrim, parfumrave e produkteve të tualetit

24.51 Fabrikimi i sapunëve, detergjentëve, produkteve për pastrim dhe llustrim

24.52 Fabrikimi i parfumrave dhe i produkteve të tualetit

24.6 Fabrikimi i produkteve të tjera kimike

24.61 Fabrikimi i lëndëve eksplozive

24.62 Fabrikimi i kollave dhe i gjelatinës

24.63 Fabrikimi i esencave vajore

24.64 Fabrikimi i preparateve kimike me përdorim fotografik

24.65 Fabrikimi i suporteve të përgatitur për rregjistrime audio, video dhe informatike

24.66 Fabrikimi i produkteve të tjera kimike për përdorim industrial

24.7 Fabrikimi i fibrave sintetike dhe artificiale

24.70 Fabrikimi i fibrave sintetike dhe artificiale

DH INDUSTRIA E GOMËS DHE E PLASTIKËS

25 Industria e gomës dhe e plastikës

25.1 Fabrikimi i artikujve me kauçuk

25.11 Fabrikimi i gomave dhe i kamardareve

25.12 Rigjenerimi dhe rikonstruksioni i gomave

25.13 Fabrikimi i artikujve të tjerë me kauçuk ( tuba, kabllo, rondelë etj )

25.2 Fabrikimi i artikujve me materiale plastike

25.21 Fabrikimi i pllakave, fletëve, tubave dhe profileve me materiale plastike

25.22 Fabrikimi i artikujve të amballazhit me materiale plastike

25.23 Fabrikimi i artikujve me lëndë plastike për ndërtim

25.24 Fabrikimi i artikujve të tjerë me lëndë plastike ( enë, pjesë izoluese, rripa etj )

DI FABRIKIMI I ARTIKUJVE TË TJERË MINERALE JO METALIKE

26 Fabrikimi  i artikujve të tjerë minerale jo metalike

26.1 Fabrikimi i qelqit dhe i artikujve prej qelqi

26.11 Fabrikimi i qelqit të sheshtë

26.12 Dhënia e formës dhe transformimi i qelqit të sheshtë

26.13 Fabrikimi i qelqit të lugët ( shishet, gotat etj )

26.14 Fabrikimi i fibrave të qelqit

26.15 Fabrikimi dhe dhënia e formës të artikujve të tjerë prej qelqi ( xham orësh, bizhuteri etj )

26.2 Fabrikimi i produkteve qeramike, përveç atyre të ndërtimit

26.21 Fabrikimi i produkteve qeramike për përdorim shtëpiak dhe zbukurues

26.22 Fabrikimi i artikujve sanitare në qeramikë

26.23 Fabrikimi i izolatorëve dhe pjesëve izoluese me qeramikë

26.24 Fabrikimi i produkteve të tjerë qeramike me përdorim teknik

26.25 Fabrikimi i artikujve të tjerë qeramike

26.26 Fabrikimi i produkteve qeramike refraktare

26.3 Fabrikimi i pllakave prej qeramike

26.30 Fabrikimi i pllakave prej qeramike

26.4 Fabrikimi i tullave, tjegullave dhe produkteve për ndërtim me baltë të pjekur

26.40 Fabrikimi i tullave, tjegullave dhe produkteve për ndërtim me baltë të pjekur

26.5 Fabrikimi i çementos, gëlqeres dhe allçisë

26.51 Fabrikimi i çementos

26.52 Fabrikimi i gëlqeres

26.53 Fabrikimi i allçisë

26.6 Fabrikimi i produkteve me beton, çimento dhe me allçi

26.61 Fabrikimi i elementeve me beton për ndërtim

26.62 Fabrikimi i elementeve në allçi për ndërtim

26.63 Fabrikimi i betonit të gatshëm për përdorim

26.64 Fabrikimi i llaçit dhe i betonit të thatë

26.65 Fabrikimi i artikujve me fibra të çimentuara

26.66 Fabrikimi i produkteve të tjerë në beton, çimento dhe në allçi ( saksi. Poçe etj )
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26.7 Thyerja e gurit, dhënia e formës dhe finicioni

26.70 Thyerja e gurit, dhënia e formës dhe finicioni

26.8 Fabrikimi i produkteve të tjera minerale jo metalike

26.81 Fabrikimi i produkteve abrazive

26.82 Fabrikimi i produkteve të tjera minerale jo metalike ( izolues termikë, sonore etj )

DJ METALURGJIA DHE PUNIMI I METALEVE

27 Siderurgjia

27.1 Siderurgjia dhe fabrikimi i aliazheve të hekurit

27.10 Siderurgjia dhe fabrikimi i aliazheve të hekurit

27.2 Fabrikimi i tubave

27.21 Fabrikimi i tubave prej gize

27.22 Fabrikimi i tubave prej çeliku

27.3 Aktivitete të transformimit fillestar të hekurit dhe të çelikut

27.31 Tërheqja në të ftohtë

27.32 Petëzimi në të ftohtë

27.33 Profilizimi në të ftohtë nëpërmjet rulëzimit ose përkuljes

27.34 Trafilimi

27.4 Prodhimi i metaleve të çmuardhe metaleve të tjera jo të hekurta

27.41 Prodhimi i metaleve të çmuar dhe gjysëm të çmuar

27.42 Metalurgjia e aluminit

27.43 Metalurgjia e plumbit, zinkut dhe kallajit

27.44 Metalurgjia e bakrit

27.45 Metalurgjia e metaleve të tjera jo metalike ( krom, nikel, magnez etj )

27.5 Fonderia

27.51 Fonderia e gizës

27.52 Fonderia e çelikut

27.53 Fonderia e metaleve të lehta ( alumin, magnez etj )

27.54 Fonderia e metaleve të tjera jo të hekurta ( metale të çmuara dhe të rënda )

28 Punime me metale

28.1 Fabrikimi i elementeve metalike për ndërtim

28.11 Fabrikimi i konstruksioneve metalike dhe pjesëve të tyre

28.12 Fabrikimi i armaturave, dritareve dhe portave metalike

28.2 Fabrikimi i rezervuarëve metalike, i radiatorëve dhe ngrohsave për ngrohje qëndrore

28.21 Fabrikimi i rezervuarëve, çisternave dhe mbajtësve metalike

28.22 Fabrikimi i radiatorëve dhe ngrohësave për ngrohje qëndrore

28.3 Fabrikimi i gjeneratorëve me avull ( përveç ngrohësave për ngrohje qëndrore me ujë të ngrohtë )

28.30 Fabrikimi i gjeneratorëve me avull ( përveç ngrohësave për ngrohje qëndrore me ujë të ngrohtë )

28.4 Farkëtimi, kovaçana, stampimi, profilizimi i metaleve dhe metalurgjia e pluhurit metalik

28.40 Farkëtimi, kovaçana, stampimi, profilizimi i metaleve dhe metalurgjia e barutit

28.5 Trajtimi dhe veshja e metaleve, aktivitete të mekanikës së përgjithshme

28.51 Trajtimi dhe veshja e metaleve

28.52 Operacione të mekanikës të përgjithshme ( frezim, shpim, saldim etj )

28.6 Fabrikimi i artikujve prerës, të instrumentave dhe artikujve të ndryshëm metalike

28.61 Fabrikimi i artikujve metalike të guzhinës ( thikë, pirunj, lugë etj )

28.62 Fabrikimi i instrumentave ( thikë për makina, pinca, sharra etj )

28.63 Fabrikimi i bravave dhe i menteshave

28.7 Fabrikimi i artikujve të tjerë metalike

28.71 Fabrikimi i rezervuarëve, fuçive dhe mbajtësve të ngjashme në çelik

28.72 Fabrikimi i amballazhit të lehtë metalik

28.73 Fabrikimi i produkteve prej shufrave metalike ( gozhda, thumba etj )

28.74 Vidat, dadot e bulonat dhe fabrikimi i zinxhiravedhe i sustave

28.75 Fabrikimi i artikujve të tjerë metalikë ( tenxhere, enë metalike etj )

DK FABRIKIMI I MAKINAVE, PAJISJEVE PËRFSHIRË INSTALIMI, MONTIMI, RIPARIMI

29 Fabrikimi i makinave dhe pajisjeve përfshirë instalimin, montimin, riparimin dhe mirëmbajtjen

29.1 Fabrikimi i pajisjeve për prodhimin dhe përdorimin e energjisë mekanike përveç motorëve për aviona, automobilë, motorçikleta

29.11 Fabrikimi i motorëve, turbinave dhe pjesëve të këmbimit ( përveç motorëve për aviona, mirëmbajtjen e automobilave, motorçikleta )

29.12 Fabrikimi i pompave dhe i kompresorëve ( përfshirë pjesët dhe aksesorët, instalimin dhe riparimin
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29.13 Fabrikimi i rubinetave dhe valvolave

29.14 Fabrikimi i ingranazheve dhe pajisjeve mekanike të transmesionit

29.2 Fabrikimi i makinave për përdorim të përgjithshëm

29.21 Fabrikimi i furrave dhe i aparateve djegëse

29.22 Fabrikimi i makinave dhe pajisjeve të ngrirjes dhe të çvendosjes

29.23 Fabrikimi i pajisjeve frigoriferike për ventilim dhe  përdorim jo shtëpiak

29.24 Fabrikimi i makinave të tjera për përdorim të përgjithshëm

29.3 Fabrikimi i makinave bujqësore dhe të pyjeve

29.31 Fabrikimi i traktorëve bujqësore

29.32 Fabrikimi i makinave të tjera bujqësore dhe të pyjeve

29.4 Fabrikimi i makinave - instrumenta

29.41 Fabrikimi i veglave me përdorim manual

29.42 Fabrikimi i makinave metalpunuese

29.43 Fabrikimi i makinave të tjera metalpunuese të paklasifikuara në vend tjetër

29.5 Fabrikimi i makinave të tjera për përdorim specifik

29.51 Fabrikimi i makinave për metalurgjinë (përfshirë pjesë dhe aksesorë, instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin)

29.52 Fabrikimi i makinave për minierat, guroret dhe kantierin  përfshirë pjesë dhe aksesorë, instalimin dhe riparimin)

29.53 Fabrikimi i makinave për trajtimin e produkteve ushqimore, pijeve e duhanit (përfshirë pjesë, aksesorë, instalimin, mirëmbajtje, riparimi)

29.54 Fabrikimi i makinave për industrinë tekstile, të veshjeve dhe të lëkurës

29.55 Fabrikimi i makinave për industrinë e letrës dhe të kartonit ( përfshirë pjesë dhe aksesorë, instalimin, mirëmbajtjen dhe riparimin )

29.56 Fabrikimi i makinave të tjera për përdorim specifik

29.6 Fabrikimi i armëve dhe municioneve

29.60 Fabrikimi i armëve dhe municioneve

29.7 Fabrikimi i pajisjeve shtëpiake

29.71 Fabrikimi i pajisjeve elektroshtëpiake ( përjashtuar riparimin 52.7 )

29.72 Fabrikimi i pajisjeve shtëpiake jo elektrike ( përjashtuar riparimin 52.7 )

DL FABRIKIMI I PAJISJEVE ELEKTRIKE, ELEKTRONIKE DHE OPTIKE

30 Fabrikimi i makinave të zyrave, të makinave llogaritëse dhe të pajisjeve të trajtimit të informacionit

30.0 Fabrikimi i makinave të zyrave, të makinave llogaritëse e pajisjeve të trajtimit të informacionit

30.01 Fabrikimi i makinave të zyrave ( përjashtuar riparimin 72.5 )

30.02 Fabrikimi i ordinatorëve dhe i pajisjeve të tjera informatike ( përjashtuar riparimin 72.5 )

31 Fabrikimi i makinave dhe pajisjeve elektrike

31.1 Fabrikimi i motorëve, gjeneratorëve dhe transformatorëve elektrikë

31.10 Fabrikimi i motorëve, gjeneratorëve dhe transformatorëve elektrikë

31.2 Fabrikimi i pajisjeve për shpërndarjen dhe kontrollin e energjisë elektrike

31.20 Fabrikimi i pajisjeve për shpërndarjen dhe kontrollin e energjisë elektrike

31.3 Fabrikimi i telave dhe i kabllove të izoluara

31.30 Fabrikimi i telave dhe i kabllove të izoluara

31.4 Fabrikimi i akumulatorëve, pilave dhe baterive elektrike

31.40 Fabrikimi i akumulatorëve, pilave dhe baterive elektrike

31.5 Fabrikimi i mjeteve të ndriçimit dhe i llampave elektrike

31.50 Fabrikimi i mjeteve të ndriçimit dhe i llampave elektrike

31.6 Fabrikimi i pajisjeve të tjera elektrike 

31.61 Fabrikimi i pajisjeve elektrike për motorë dhe automjete

31.62 Fabrikimi i pajisjeve elektrike përveç atyre për motorë dhe automjete

32 Fabrikimi i aparaturave radiotelevizive dhe i atyre të komunikacionit

32.1 Fabrikimi i tubave dhe valvolave elektronikë dhe elemente të tjerë elektronikë

32.10 Fabrikimi i tubave dhe valvolave elektronikë dhe elemente të tjerë elektronikë

32.2 Fabrikimi i transmetuesve të radios, televizionit e aparateve të telefonisë dhe telegrafisë

32.20 Fabrikimi i transmetuesve të radios, televizionit e aparateve të telefonisë dhe telegrafisë

32.3 Fabrikimi i aparaturave marrëse të radiodifuzionit, televizionit, të paisjeve për rregjistrimin dhe riprodhimin e zërit dhe figurës

32.30 Fabrikimi i aparaturave marrëse të radiodifuzionit dhe televizionit, të paisjeve për rregjistrimin dhe riprodhimin e zërit dhe figurës etj

33 Fabrikimi i paisjeve mjekësore, të preçizionit, instrumentave optike dhe orëve

33.1 Fabrikimi i aparaturave mjekësore – kirurgjikale dhe paisjeve ortopedike

33.10 Fabrikimi i aparaturave mjekësore – kirurgjikale dhe paisjeve ortopedike

33.2 Fabrikimi i instrumentave dhe aparateve për matje, verifikim dhe kontrolle, prova e të ngjashme 

33.20 Fabrikimi i instrumentave dhe aparateve për matje, verifikim dhe kontrolle, prova e të ngjashme 
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33.3 Fabrikimi i paisjeve të kontrollit të proceseve industriale

33.30 Fabrikimi i paisjeve të kontrollit të proceseve industriale

33.4 Fabrikimi i instrumentave optike dhe të materialeve fotografike

33.40 Fabrikimi i instrumentave optike dhe të materialeve fotografike

33.5 Fabrikimi i orëve

33.50 Fabrikimi i orëve

DM FABRIKIMI I MJETEVE TË TRANSPORTIT

34 Fabrikimi i automjeteve, rimorkjove dhe gjysëm rimorkjove

34.1 Fabrikimi i automjeteve

34.10 Fabrikimi i automjeteve

34.2 Fabrikimi i karrocerive për automjete; fabrikimi i rimorkjove dhe gjysëm rimorkjove

34.20 Fabrikimi i karrocerive për automjete; fabrikimi i rimorkjove dhe gjysëm rimorkjove

34.3 Fabrikimi i pjesëve dhe aksesorëve për automjete dhe për motorët e tyre

34.30 Fabrikimi i pjesëve dhe aksesorëve për automjete dhe për motorët e tyre

35 Fabrikimi i mjeteve të tjera të transportit

35.1 Konstruktimi dhe riparimi i anijeve dhe barkave

35.11 Konstruktimi dhe riparimi i anijeve

35.12 Konstruktimi dhe riparimi i anijeve për shëtitje dhe sport

35.2 Konstruktimi i mjeteve të transportit hekurudhor

35.20 Konstruktimi i mjeteve të transportit hekurudhor

35.3 Konstruktimi i avionave dhe raketave të hapësirës

35.30 Konstruktimi i avionave dhe raketave të hapësirës

35.4 Fabrikimi i motoçikletave dhe biçikletave

35.41 Fabrikimi i motoçikletave

35.42 Fabrikimi i biçikletave

35.43 Fabrikimi i mjeteve të transportit për invalidë

35.5 Fabrikimi i mjeteve të tjera të transportit

35.50 Fabrikimi i mjeteve të tjera të transportit

DN INDUSTRI TË TJERA PËRPUNUESE

36 Fabrikimi i mobiljeve, industri të ndryshme

36.1 Fabrikimi i mobiljeve

36.11 Fabrikimi i karrigeve dhe stolave

36.12 Fabrikimi i mobiljeve të tjera për zyra dhe njësi tregtare

36.13 Fabrikimi i mobiljeve të tjera të guzhinës

36.14 Fabrikimi i mobiljeve të tjera

36.15 Fabrikimi i dyshekëve

36.2 Bizhuteri

36.21 Stampimi, prerja e monedhave dhe medaljeve

36.22 Bizhuteri, punime me gurë të çmuar dhe të ngjashëm

36.3 Fabrikimi i instrumentave muzikorë

36.30 Fabrikimi i instrumentave muzikorë

36.4 Fabrikimi i artikujve të sportit

36.40 Fabrikimi i artikujve të sportit

36.5 Fabrikimi i lojrave dhe i lodrave

36.50 Fabrikimi i lojrave dhe i lodrave

36.6 Industri të tjera përpunuese

36.61 Fabrikimi i bizhuterive (imitim)

36.62 Fabrikimi i fshesave dhe furçave

36.63 Aktivitete të tjera përpunuese

37 Grumbullimi dhe përgatitja për riciklim

37.1 Grumbullim dhe përgatitja për riciklim i mbeturinave dhe mbetjeve metalike

37.10 Grumbullim dhe përgatitja për riciklim i mbeturinave dhe mbetjeve metalike

37.2 Grumbullim dhe përgatitja për riciklim i mbeturinave dhe mbetjeve jo metalike

37.20 Grumbullim dhe përgatitja për riciklim i mbeturinave dhe mbetjeve jo metalike

E PRODHIMI DHE SHPËRNDARJA E ENERGJISË ELEKTRIKE, E GAZIT, E AVULLIT DHE E UJIT TË NGROHTË

40 Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit, e avullit dhe e ujit të ngrohtë

40.1 Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike
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40.10 Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike

40.11 Prodhimi i energjisë elektrike

40.12 Transmetimi i energjisë elektrike

40.13 Shpërndarja dhe tregtia e energjisë elektrike

40.2 Prodhimi i gazit; shpërndarja e lëndëve djegëse të gazta nëpërmjet tubacioneve

40.20 Prodhimi i gazit; shpërndarja e lëndëve djegëse të gazta nëpërmjet tubacioneve

40.21 Prodhimi i gazit

40.22 Shpërndarja dhe tregtia e lëndëve djegëse të gazta nëpërmjet tubacioneve

40.3 Prodhimi dhe shpërndarja e avullit dhe ujit të ngrohtë

40.30 Prodhimi dhe shpërndarja e avullit dhe ujit të ngrohtë

41 Depozitimi, pastrimi dhe shpërndarja e ujit

41.0 Depozitimi, pastrimi dhe shpërndarja e ujit

41.00 Depozitimi, pastrimi dhe shpërndarja e ujit

F NDËRTIMI

45 Ndërtimi

45.1 Përgatitja e kantierit të ndërtimit

45.11 Shëmbja e ndërtimeve dhe sistemimi i terrenit

45.12 Gërmimet dhe sondazhet

45.2 Ndërtimi i plotë ose i pjesshëm i godinave dhe ndërtimet publike ( ura, linja komunikacioni etj )

45.21 Punime të përgjithshme të ndërtimit të godinave dhe punime ndërtimi

45.22 Vendosja e mbulesave dhe e armaturave të ndërtesave

45.23 Ndërtimi i autostradave, rrugëve, aerodromeve, fushave sportive

45.24 Punime bregdetare dhe lumore ( portet, diga etj )

45.25 Punime të tjera të specializuara të ndërtimeve ( ndërtim oxhaqesh, strukturave metalike etj )

45.3 Kryerja e instalimeve

45.31 Punime të instalimeve elektrike

45.32 Punime izoluese

45.33 Punime kanalizimi

45.34 Punime të tjera instaluese

45.4 Punime përfundimtare

45.41 Suvatimet me allçi apo me llaç

45.42 Montimet e dyerve, 

45.43 Veshja e dyshemesë dhe e mureve

45.44 Lyerja e vendosja e vetratave

45.45 Punime të tjera përfundimtare ( heqja e mbetjeve, pastrim parketi etj )

45.5 Dhënia me qera e mjeteve të ndërtimit me operator

45.50 Dhënia me qera e mjeteve të ndërtimit me operator

G TREGTIA ME SHUMICË DHE PAKICË. RIPARIMI I AUTOMOBILAVE, MOTOÇIKLETAVE, SENDEVE PERSONALE, PAJISJEVE SHTËPIAKE

50 Tregtimi, mirëmbajtja dhe riparimi i automobilëve dhe motoçikletave

50.1 Tregtia e automjeteve

50.10 Tregtia e automjeteve

50.2 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve

50.20 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve

50.3 Tregtia e pjesëve të këmbimit  të automjeteve

50.30 Tregtia e pjesëve të këmbimit  të automjeteve

50.4 Tregtia, mirëmbajtja dhe riparimi i motoçikletave, aksesorëve dhe pjesëve të këmbimit

50.40 Tregtia, mirëmbajtja dhe riparimi i motoçikletave, aksesorëve dhe pjesëve të këmbimit

50.5 Tregtia me pakcë e karburanteve për mjetet e transportit

50.50 Tregtia me pakicë e karburanteve për mjetet e transportit

51 Tregtia me shumicë dhe ndërmjetësimit tregtar (perveç mjeteve të transportit automobilistik)

51.1 Aktivitete të ndërmjetësimit në tregtinë me shumicë

51.11 Ndërmjetësimi në tregtinë me shumicë të lëndëve të para bujqësore të kafshëve të gjalla, të lëndëve të para tekstile, dhe të gjysëm-produkteve

51.12 Ndërmjetësimi në tregtinë e lëndeve djegëse,metaleve,mineraleve, dhe produkteve kimike industriale

51.13 Ndërmjetësimi në tregtinë e lëndës drusore dhe materialeve të ndërtimit

51.14 Ndërmjetësimi në tregtinë e makinave,paisjeve industriale,anijeve dhe avionave

51.15 Ndërmjetësimi  në tregtinë e mobiljeve,artikujve shtëpiake dhe punime të imta në metal

51.16 Ndërmjetësimi  ne tregtinë e tekstileve,veshjve kepucëve dhe artiujve prej lëkure
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51.17 Ndërmjetësimi  në tregtinë e mallrave ushqimore,pijeve dhe duhanit

51.18 Ndërmjetësimi ne tregtinë e specializuar (për shitje produktesh të vecantë,bicikletave etj.)

51.19 Ndërmjetësimi në tregtinë e produkteve të tjera

51.2 Tregtia me shumicë e lëndëve të para bujqësore,dhe të kafshëve të gjalla

51.20 Këto grupe përfshijnë vetëm shitjet me shumicë

51.21 Tregtia me shumicë e të lashtave,farave,dhe e ushqimit të kafshëve

51.22 Tregtia me shumicë e luleve dhe e bimëve

51.23 Tregtia me shumicë e kafshëve të gjalla

51.24 Tregtia me shumicë e lëkurës, për pelice dhe për sholle

51.25 Tregtia me shumicë e duhanit,jo të perpunuar.

51.3 Tregtia me shumicë e produkteve ushqimore, pijeve dhe duhanit

51.31 Tregtia me shumicë e  frutave dhe e perimeve

51.32 Tregtia me shumicë e mishit dhe  sallamrave

51.33 Tregtia me shumicë e produkteve të qumështit, vezëve, vajit, dhe dhjamrave ushqimore

51.34 Tregtia me shumicë e pijeve alkolike dhe e pijeve të tjera

51.35 Tregtia me shumicë e produkteve të duhanit

51.36 Tregtia me shumicë e sheqerit,cokollatës,dhe embelsirave

51.37 Tregtia me shumicë e kafes,çajit,kakaos,dhe erëzave 

51.38 Tregtia m shumicë e mallrav të tjerë ushqimorë të specializuar përfshirë peshkun,krustacet dhe mollusqet

51.39 Tregtia me shumicë, jo e specializuar e mallrave ushqimore,pijeve,dhe duhanit

51.4 Tregtia me shumicë të artikujve të konsumit, përveç artikujve ushqimore

51.41 Tregtia me shumicë e produkteve testile

51.42 Tregtia me shumicë e veshjeve dhe e këpucëve

51.43 Tregtia me shumicë e paisjeve elektro-shtëpiake, e radios dhe e televizionit

51.44 Tregtia me shumicë e qeramikës, e qelqurinave,letres murale dhe e produkteve për pastrim

51.45 Tregtia me shumicë e parfumave dhe e produkteve kozmetike

51.46 Tregtia me shumicë e produkteve farmaceutik (perfshirë instrumentat dhe paisjet sanitare)

51.47 Tregtia me shumicë e artikujve të tjerë për perdorim shtëpiak

51.5 Tregtia me shumicë e produteve të ndërmjetëm jo bujqësore, të mbetjeve dhe mbeturinave

51.51 Tregtia me shumicë e lëndeve djegëse të lëngëta dhe të gazta,dhe të produkteve qe perftohen nga to

51.52 Tregtia me shumicë e mineraleve metalike dhe e metaleve

51.53 Tregtia me shumicë e lëndës drusore dhe e materialeve të ndërimit,xhamit dhe bojrave e vernikut

51.54 Tregtia me shumicë e artikujve prej hekuri,pajisje dhe aksesor per impiante idraulike dhe të ngrohjes

51.55 Tregtia me shumicë e produkteve kimike

51.56 Tregtia me shumicë e produkteve te tjera të ndërmjetëm

51.57 Tregtia me shumicë e mbeturinave dhe të mbetjeve

51.6 Tregtia me shumicë e makinave, pjesëve të këmbimit dhe të instrumentave

51.61 Treegtia me shumicë e makinave - instrumenta

51.62 Tregtia me shumicë  makinerive dhe paisjeve për ndërtim 

51.63 Tregtia me shumicë  e makinave për industrinë tekstile, të makinave qepse dhe të trikotazhit

51.64 Tregtia me shumicë e mjeteve dhe e paisjeve te zyrave

51.65 Tregtia me shumicë  pjsëvee dhe makinave të tjera që perdoren në industri, tregti e lundrim

51.66 Tregtia me shumicë e makinave, mjeteve të këmbimit dhe instrumentave bujqësor përfshirë traktorët

51.7 Tregtia me shumicë e artikujve të tjerë

51.70 Tregtia me shumicë e artikujve të tjerë

52 Tregtia me pakicë në njesi tregtare jo të specializuar

52.1 Tregtia  me pakicë në njesi trgtare jo të specializuara, kryesisht për produkte ushqimore e pije

52.11 Tregtia me pakicë në njesi tregtare jo të specializuara,kryesisht produkte jo ushqimore

52.12 Tregtia me pakicë e produkteve të tjera në njesi tregtare jo të specializuar

52.2 Tregtia me pakicë të produkteve ushqimore, pijeve dhe duhanit në njesi tregtare të specializuara

52.21 Tregtia me pakicë e frutave dhe perimeve

52.22 Tregtia me pakicë e mishit  dhe e produkteve me bazë mishi

52.23 Tregtia me pakicë  peshkut, dhe produkteve të tjera të detit

52.24 Tregtia me pakicë   bukës, e ëmbelsirave dhe e sheqerkave

52.25 Tregtia  me pakicë  e pijeve(vere,vaj,birre e pije te tjera)

52.26 Tregtia me pakicë e produkteve të duhanit

52.27 Tregtia tregtia me pakicë e produkteve të tjerë ushqimore në njësi tregtare të specializuara(vezë, vaj,nënprodukte qumështi etj) 
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52.3 Tregtia me pakicë e produkteve farmaceutie dhe mjeksore, e produkteve të bukurisë dhe tualetit

52.31 Tregtia me pakicë e produkteve farmaceutike

52.32 Tregtia me pakicë e artikujve mjeksorë dhe ortopedike

52.33 Trgtia me pakicë e parfumeve dhe e produkteve të bukurisë

52.4 Tregti të tjera me pakicë të produkteve të tjera në njesi tregtare të specializuara

52.41 Tregtia me pakicë e tekstileve

52.42 Trgtia me pakicë e veshjeve

52.43 Tregtia me pakicë e këpucëve dhe artikujve të lëkurës

52.44 Tregtia me pakicë  mobiljeve,paisjev të ndriçimitdhe artikujve shtëpiakë

52.45 Tregtia me pakicë e paisjeve elktroshtepiake dhe aparateve të radios dhe e televizionit

52.46 Tregtia me pakicë e artikujve të imët,bojrav,qelqit dhe artikujve prej qelqi

52.47 Tregtia me pakicë e librave,gazetave,revistave dhe artikuj kartolerie

52.48 Tregtia me pakicë për produkte të tjera në dyqane të specializuara

52.5 Tregtia me pakicë e artikujve të përdorur në njesi tregtare

52.50 Treegtia me pakicë e artikujve të perdorur ne njesi tregtare

52.6 Tregtia me pakicë jashtë njesive tregtare

52.61 Tregtia me pakicë me korrespondencë (telefon, katallogëve etj)

52.62 Tregtia me pakicë ambulante në zona publike ne vende fikse

52.63 Tregtia me pakicë e produkteve të tjera jashtë njesive tregtare

52.63A Tregti të tjera me pakicë jashtë njesive tregtare në forma të tjera m mbizotërim mallra ushqimore

52.63B Tregti të tjera me pakicë jashtë njesive tregtare në forma të tjera pa mbizotërim mallra ushqimore

52.7 Riparimi i artikujve të konsumit personal dhe shtëpiake

52.71 Riparimi i këpucëve dhe i artikujve të tjerë me lëkurë

52.72 Riparimi i artikujve elektrikë me përdorim shtëpiak

52.73 Riparimi  orëve, i orëvë të murit dhe i bizhuterive

52.74 Riparime të artikujve të tjerë përsonale dhe shtëpiake(bicikletat,veshje)

H HOTELE DHE RESTORANTE

55 Hotelet dhe restorantet

55.1 Hotele 

55.10 Hotele 

55.11 Hotele dhe motele me restorante

55.12 Hotele dhe motele pa restorante

55.2 Kamping dhe të tjera forma sistemimi me afat të shkurtër

55.21 Kamping të rinjsh dhe strehime malore

55.22 Kampinge dhe sipërfaqe te pershtatura per rulot

55.23 Lloje te tjera strehimi

55.3 Restorantet 

55.30 Restorantet 

55.4 Kafene dhe bar bufe

55.40 Kafene dhe bar bufe

55.5 Menset dhe kuzhinat

55.51 Mensat 

55.52 Kuzhinat (pjata të përgatitura për shoqëritë ajrore,për dasmat etj.

I TRANSPORTET, MAGAZINIMI DHE KOMUNIKACIONI

60 Transporti tokësor; transporti nëpërmjet tubacioneve

60.1 Transporti hekurudhor

60.10 Transporti hekurudhor 

60.2 Transporte të tjera tokësore (urban dhe rrugor)

60.21 Transporti i rregullt i udhëtarëvë

60.22 Transporti i udhëtarëvë me taksi

60.23 Transporti të tjera rrugore të pasagjerëve.

60.24 Transporti rrugor i mallrave

60.3 Transporti me tubacione (i gazit,lendëve të lëngta etj)

60.30 Transporti me tubacione (i gazit,lëndëve të lëngta etj)

61 Transporti ujor

61.1 Transport detar dhe bregdetar

61.10 Transport detar dhe bregdetar
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61.2 Transporti i brëndshëm ujor

61.20 Transporti i brëndshëm ujor

62 Transporti ajror

62.1 Transporti ajror ne linja të rregullta

62.10 Transporti ajror ne linja të rregullta

62.2 Transporti ajror jo i rregullt

62.20 Transporti ajror jo i  rregullt

62.3 Transporti në hapësirë

62.30 Transporti në hapësirë

63 Shërbime ndihmëse në transport; aktivitet të agjensive të udhëtimit

63.1 Ngarkimi shkarkimi i mallrave dhe depozitimi i tyre

63.11 Ngarkimi,shkarkimi i mallrave

63.12 Magazinimi i mallrave

63.2 Administrimi i infrastrukturave të transportit

63.21 Administrimi i infrastrukturave të transportit tokësor

63.22 Shërbime portuale,detare dhe lumore

63.23 Shërbime aeroportuale

63.3 Aktivitete të agjensisë të udhëtimit dhe operatorëve të turizmit

63.30 Aktivitete të agjensive të agjensisë të udhëtimit dhe operatorëve të turizmit

63.4 Aktivitete të agjensive të tjera të tjuera të transportit(organizimi i transportit te mallrave)

63.40 Aktivitete të agjensive të tjera të transportit

64 Postat dhe komunikacionet

64.1 Aktivitete të postës dhe të korierëve

64.11 Aktivitete të postës kombëtare.

64.12 Aktivitete të korriereve përveç atyre të postave kombëtare

64.2 Telekomunikacioni 

64.20 Telekomunikacioni 

J NDERMJETËSIMI MONETAR DHE FINANCIAR

65 Ndërmjetësimi monetar dhe financiar përvec aktiviteteve siguruese si dhe fonde të pensioneve

65.1 Ndërmjetësimi monetar

65.11 Aktiviteti i bankave qendrore

65.12 Ndermjetësime të tjera monetare (perveç bankës qëndrore)

65.2 Ndërmjetësime të tjera finacare

65.21 Kontratë krediti

65.22 Të tjera aktivitete kreditimi

65.23 Ndërmjetësime të tjera finaciare

66 Aktivitete siguruese dhe të fondeve të pensioneve, përveç sigurimeve shoqërore të detyrueshme

66.0 Aktivitete siguruese dhe të arkave të pensoneve,përveç sigurimeve shoqërore të detyrushme

66.01 Aktivitete të sigurimit të jetës

66.02 Aktivitete të arkave të pensioneve

66.03 Aktvitete të sigurimeve të tjera,përveç jetës(sigurim aksidentesh,djegiesh,etj)

67 Aktivitete ndihmëse të ndërmjetësimit financiar dhe atyre siguruese

67.1 Aktivitete ndihmëse të ndërmjetësimit financiar, aktivitet sigurues dhe fondet e pensioneve

67.11 Administrimi i tregjeve financiare (aktiviteti i bursave)

67.12 Aktivitete  ndërmjetësimi i vlerave te negociushme (titujt)

67.13 Aktivitete të tjera ndihmëse të ndërmjetësimit financiar (zyrat e këmbimit)

67.2 Aktivitete ndihmëse siguruese dhe të fondeve të pensioneve

67.20 Aktivitete ndihmëse siguruese dhe të fondeve të pensioneve

K PASURITË E PATUNDËSHME, DHËNIA ME QIRA, INFORMATIKA, PUNA KERKIMORE SHKENCORE,TJERA  AKTIVITETE PROFESIONALE

70 Aktivitete të pasurive të patundëshme

70.1 Aktivitete mbi pasuritë e patundëshme për llogarinë e vet

70.11 Vleresimi dhe shitja e pasurive të patundëshme

70.12 Shitja dhe blerja e pasurive të patundëshme të veta

70.2 Dhënia me qira e pasurive të patundëshme te veta

70.20 Dhënia me qira e pasurive të patundëshme te veta

70.3 Aktivitete mbi pasuritë e patundëshme për llogari të të tretëvë

70.31 Agjensitë  ndërmjetësimit të pasurive të patundëshme
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70.32 Administrimi  i pasurive të patundëshme për llogari të të tretëvë

71 Dhënia me qera e paisjeve pa operator dhe  artikujv personale dhe shtepiake

71.1 Dhënia me qira e mjeteve të transportit automobilistik

71.10 Dhënia me qira e mjeteve të transportit automobilistik

71.2 Dhënia me qera e mjeteve të tjera të transportit 

71.21 Dhënia me qira e mjeteve të tjera të transportit tokësor

71.22 Dhënia me qira e mjeteve të transportit ujor (detar,bregdetar dhe lumor)

71.23 Dhënia me qira e mjeteve të transportit ajror

71.3 Dhënia me qira e makinave dhe paisjeve

71.31 Dhënia me qira e makinave dhe paisjeve bujqësore

71.32 Dhënia me qira e makinave dhe paisjeve për ndërtim

71.33 Dhënia me qira e mjeteve,paisjeve të zyrave dhe mjeteve informatike(ordinatore)

71.34 Dhënia me qira e makinerive dhe paisjeve të tjera

71.4 Dhënia me qira e artikujve personale dhe shtëpiake

71.40 Dhënia me qra e artikujve personale dhe shtëpiake

72 Aktivitete informatike dhe aktivitete të lidhura me to

72.1 Konsulencë në sistemin informatik

72.10 Konsulencë në sistemin informatik

72.2 Hartimi i programeve informatike dhe konsulence informatike

72.20 Konsulenca dhe furnizim programesh informatike

72.21 Publikimi i programeve informatike

72.22 Të tjera konsulenca dhe hartime programesh informatike

72.3 Trajtimi i të dhënave elektronike

72.30 Trajtimi i të dhënave elektronike

72.4 Aktivitete të bankave të të dhënave

72.40 Aktivitete të bankave të të dhënave

72.5 Mirëmbajtja dhe riparimi i makinave,paisjeve te zyrave dhe të mjetëvë informatike

72.50 Mirëmbajtja dhe riparimi i makinave,paisjeve të zyrave dh të mjeteve informatike

72.6 Aktivitete të tjera të lidhura me informatikën

72.60 Aktivitete të tjera të lidhura me informatikën

73 Kërkime – Aplikime Eksperimentale

73.1 Kerkime – aplikime eksperimentale në shkencat natyrore dhe në inxhinjeri

73. 10 Kërime – aplikime eksperimentale në shkencat natyrore dhe në inxhinjeri

73.2 Kerkime – aplikime eksperimentale në shkencat sociale dhe shoqërore

73.20 Kerkime – aplikime eksperimentale në shkencat sociale dhe shoqërore

74 Aktivitete të tjera profesionale

74.1
Aktivite juridike, kontabile mbajtja librave kontabel,konsulence fiskale,stadium i tregut e sondazh opinioni; konsulence tregtare e 
drejtimi

74.11 Aktivi i studiove juridike dhe noteriale

74.12 Kontabilitet,konsulence shoqërore,detyra gjyqesore, konsulence fiskale

74.13 Studimi i tregut dhe sondazhet  opinionit

74.14 Konsulencë drejtuese administrative.

74.15 Aktiviteti i shoqërivee të kontrollit financiar (hollding oprative)

74.2 Aktivitete të arkitekturës,inxhinjerisë dhe të tjera aktivitete teknike

74.20 Aktivitete të arkitetkturës,inxhinjrisë dhe të tjera aktivitete teknike

74.3 Kolaudim dhe analiza teknike

74.30 Kolaudim dhe analiza teknike

74.4 Publiciteti (reklamat, afishet, vitrinat etj)

74.40 Publiciteti (reklamat, afishet, vitrinat etj)

74.5 Sherbime i seleksionimit dhe paisjes me përsonel

74.50 Sherbime i seleksionimit dhe i paisjes me personel

74.6 Shërbime të ruajtjes së objekteve etj

74.60 Shërbime të ruajtjes së objekteve etj

74.7 Aktivitete të pastrimit dhe dizefektimit

74.70 Aktvitete të pastrimit dhe dezefktimit

74.8 Te tjera aktivitete profesionale

74.81 Aktivitete të bërjes të fotografive

74.82 Proçese të ambalazhimit të produkteve ( mbushja e shisheve, amballazhim,etiketim etj)
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74.83 Aktivitete të sekretarisë dhe përkthimeve

74.84 Aktivitete të qendrave të komunikimit

74.85 Sherbime të tjera profesionale

L ADMINISTRIMI PUBLIK DHE I MBROJTJES; SIGURIMI SHOQEROR I DETYRUAR

75 Administrimi publik dhe i mbrojtjes, sigurimi shoqëror i detyruar

75.1 Administrimi publik kombëtar, politik ekonomik dhe social

75.11 Aktivitete të përgjithshme të Administrimit Publik

75.12 Aktiviteti i Administrates Publike për rrgullimin e organizmave që merren me shëndetsi,edukim,shërbime kulturore, dhe të tjera 

75.13 Aktiviteti i Administratës Publike ndaj rregullimit të aktiiviteteve ekonomike

75.14 Aktivitete ndihmëse për mbajtjen  Administrates Publike

75.2 Shërbime me karakter  publik

75.21 Aktivitete të punëve të jashtme

75.22 Aktivitete të mbrojtjes kombëtare

75.23 Aktivitete të drejtësisë

75.24 Sigurimi Kombëtar dhe policia

75.25 Aktivitetet të zjarrfiksëve

75.3 Aktivitete të sigurimeve sociale të deetyruara (për sëmundje,pension,papunësi)

75.30 Aktiivitete të sigurimeve sociale të detyruara (për sëmundje, pension, papunësi etj)

M ARSIMI

80 Arsimi

80.1 Aktivitete të arsimit fillor

80.10 Arsimi fillor 

80.2 Arsimi i mesëm

80.21 Arsimi tetëvjecar i detyrueshem dhe arsimi i mesëm i përgjithshëm

80.22 Arsimi i mesëm profesional e teknik

80.3 Arsimi i lartë

80.30 Arsimi i lartë

80.4 Kurse të vazhdueshme dhe aktivitete të tjera arsimi

80.41 Kurse të specifikuara (për shoferë,kapitenë anije,etj)

80.42 Kurse per të rritur dhe aktivitete instrukturimi

M SHËNDETSIA DHE VEPRIMTARI TË TJERA SOCIALE

80 Shëndetsia dhe veprimtari të tjera sociale

80.1 Aktivitete per kujdesin e shëndetit

80.10 Aktivitete të spitaleve

80.2 Aktivitete mjeksore ambulatore (klinike private,ambulance,shtepi etj)

80.21 Aktivitete të praktikës ambulatore dentare

80.22 Aktivitete të tjera mjeksore (nga infrmierë,spcialistë,praktikante etj)

80.3 Aktivitet veterinare

80.30 Aktivitet veterinare

80.4 Asistencë sociale

80.41 Asistencë sociale me strehim (jetimoret, azilet,etj)

80.42 Asistencë sociale pa strehim (ndihma për fatkeqësi,adoptim,bamirësi etj)

O AKTIVITETE TË TJERA TË SHERBIMIT KOLEKTIV, SOCIAL DHE INDIVIDUAL

90 Pastrimi, heqja e mbeturinave, trajtimi i hedhurinave dhe aktivitete të tjera të ngjashme

90.0 Pastrimi, heqja e mbeturinave, trajtimi i hedhurinave dhe aktivitete të tjera të ngjashme

90.00 Derdhja e ujerave te zeza dhe mbeturinave, aktivitete të higjenizmit dhe të ngjashme

90.01 Derdhja e ujerave te zeza dhe mbeturinave, aktivitete të higjenizmit dhe të ngjashme

90.02 Grumbullimi dhe trajtimi i mbetjeve të tjera

90.03 Aktivitete të higjenizmit, të rregullimit dhe të ngjashme

91 Aktivitete të organizatave të ndryshme shoqërore

91.1 Aktivitete të organizatave ekonomike

91.11 Aktivitete të organizatave drejtuese,këshillmore(dhoma e tregtise,fedrata të ndryshme etj)

91.12 Aktivitete të organizatave profesoinale (bashkim gazetarësh,shkrimtarësh etj)

91.2 Aktivitete të sindikateve të punonjësve

91.20 Aktivitete të sindikatave të punonjësve

91.3 Aktivitete të organizatave te tjera shoqërore

91.31 Aktivitete të organizatave fetare
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91.32 Aktivitete të partive dhe të shoqatave e politike

91.33 Aktivitete të oraganizatave të tjera shoqërore (patriotike,për mbrojtjen e mjdisit etj)

92 Aktivitete dëfrimi, kulturore dhe sportive

92.1 Aktivitete kulturore argtuese  sportive

92.11 Prodhime kinematografike dhe video

92.12 Shpërdarja  e filmit kinematografik dhe video (shitja,blerja,dhënia me qira etj)

92.13 Projeksioni i filmave kinematografike (shfaqja e filmave)

92.2 Aktivitete të radios dhe të televizionit

92.20 Aktivitete të radios dhe të televizionit

92.3 Aktivitete te cfaqjeve

92.31 Arti dramatik dhe muzike

92.32 Administrimi i sallës  të cfaqjeve

92.33 Kënde lojrash dhe parqe zbavitje

92.34 Aktivitete të ndryshme çfaqjesh (cirk,vend vallezimi etj)

92.4 Aktivitete të agjensive të shtypit

92.40 Aktivitete të agjensive të shtypit

92.5 Aktivitete të tjera kulturore

92.51 Aktivitete të biblotekav dhe arkivave publiike

92.52 Administrimi i pasurive kombëtare(muzeumet,monumentet historike etj)

92.53 Administrimi i pasurive natyrale (kopshetet botanike,rezervatet natyrale etj)

92.6 Aktivitete sportive

92.61 Administrimi i terreneve sportive

92.62 Aktivitete të tjera sportive ( gjahu,noti etj)

92.7 Aktivitete të tjera argëtuese

92.71 Lojra fati (llotaria,lojra bixhozi etj.)

92.72 Aktvitete të tjera argëtuese (plazhet, zbutja e kafshëvë,etj)

93 Aktivitete të sherbimeve personale

93.0 Aktivitete të sherbimeve personale

93.01 Sherbime të lavandërise, pastrimi kimik ,ngjyrosja e artikujve tekstile dhe të pelicerisë etj.

93.02 Floktoret dhe insitutet e tjera të bukurisë

93.03 Sherbimet funebre dhe aktivitete të tjera të lidhur në to

93.04 Ativitete të mirëmbajtjes trupore (banjat termale, banja avulli, etj)

93.05 Shërbime të tjera personale ,duke përfshire dhe kujdesin për kafshët shtëpiake

P SHERBIME NË SHTËPI

95 Shërbime në shtëpi

95.0 Shërbime shtëpiak pranë familjeve dhe mjediseve të përbashkëta (i portierëvë, kopshtarev,pastrueseve etj)

95.00 Shërbime shtëpiake pranë familjeve dhe mjediseve të përbashketa (i portiereve,kopshtarëvë, pastruesev etj)

96 Aktivitete të prodhimit të mallrave të pandryshuara të famijareve privat për përdorimin  e vet

96.0 Aktiviteete te prodhimit te mallrave te pandryshuara te familjeve private për përdorimine vet

96.00 Aktivitete të prodhimit të mallrave të pandryshuara te familjeve private për perdorimin e vet

97 Aktivitete të prodhimit të shërbimeve të pandryshuara të familjeve private për perdorimin e vet

97.0 Aktivitete të prodhimit të shrbimeve të pandryshuara të familjeve private për përdorimn e vet

97.00 Aktivitete të prodhimit të shërbimeve të pandryshuara të familjeve private për përdorimin e vet

Q AKTIVITETE  TË  ORGANIZMAVE  NDERKOMBETARE

99 Aktivitete të organizmave ndërkombëtare

99.0 Aktivitete të organizmave ndërkombëtare (Fondi Montar Nderkombetar,Bankes Boterore etj)

99.00 Aktivitete të organizmave ndërkombëtare (Fondi Monetar Nderkombëtar,Bankes Boterore etj)
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